
PRESSMEDDELANDE: Studenter uppmanar EU-
kommissionen och Norden att stämma Sverige för de 
nya antagningsreglerna
Lunds Universitets Studentkårer, Uppsala Studentkår, Umeå Studentkår, Umeå Naturvetar- 
och Teknologkår samt Studentkåren StuFF vid Linköpings universitet har idag skickat ett brev 
till Europeiska kommissionen med en uppmaning om rättsliga åtgärder gentemot Sverige för 
de nya antagningsreglerna till högre utbildning, vilka diskriminerar sökande med utländska 
gymnasiebetyg. Ett brev har även skickats till regeringar, politiker och ambassadörer i Norden 
med en uppmaning om fortsatt press på Sverige att följa nordiska avtal.

”De nya reglerna har drabbat massor av sökande med toppbetyg som inte fått någon chans alls att 
komma in på populära utbildningar. Antagningssystemet måste göras om så att det blir rättvist och 
rättssäkert och så att man inte diskrimineras för att man läst gymnasiet utomlands”, säger Gabriel 
Ledung, ordförande för Uppsala Studentkår.

Europeiska kommissionen skickade nyligen ett brev till Sverige med frågor om det nya 
antagningssystemet, eftersom kommissionen vill utreda om reglerna stämmer överens med EU:s förbud 
mot diskriminering. Idag har studentkårer vid några av Sveriges största universitet skickat ett brev till 
kommissionen med några klargöranden och med en tydlig uppmaning – vidta rättsliga åtgärder mot 
Sverige. Regeringar, politiker och ambassadörer i Norden har fått ett liknande brev med uppmaningen 
att sätta press på Sverige tills nordiska avtal följs.

”Högskoleverket har gång på gång påtalat för den svenska regeringen att denna diskriminering inte är 
tillåten enligt EU-rätten, den nordiska överenskommelsen och andra internationella åtaganden, men 
regeringen har infört reglerna ändå. Vi uppmanar därför alla som har ett avtal med Sverige att kräva sin 
rätt. På så sätt kanske regeringen tar sitt förnuft till fånga och lyssnar på studenterna, lärosätena och 
Högskoleverket”, säger Magnus Roslund, studentrepresentant i Lunds universitets antagningsnämnd.

De nya reglerna för tillträde till högre utbildning trädde i kraft inför antagningen till höstterminen 2010 
och placerar sökande i olika urvalsgrupper beroende på vilket land gymnasiebetygen är från. Sökande 
med utländska gymnasiebetyg missgynnas i urvalet. Kritiken har varit stor och Lunds universitet har 
gett extra platser åt vissa sökande med utländska gymnasiebetyg som inte antagits i det ordinarie 
urvalet.

”Det är så mycket fel med de nya antagningsreglerna så det är svårt att veta i vilken ände man ska börja. 
Vi hoppas på en ordentlig parlamentarisk utredning som gör om allting och gör det rätt. Men för att 
regeringen ska lyssna behövs det många röster och både EU och Norden borde ryta till ordentligt”, 
säger Henrik Jonsson, vice ordförande för Lunds Universitets Studentkårer.
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